
— 14937 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym:. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) orzekam niewa¿no�æ §7 ust. 1 w czê�ci �lub
szkodliwych dla zdrowia� oraz ust. 2 w czê�ci �oraz szkodli-
wo�ci dla zdrowia� Regulaminu wynagradzania nauczycieli w
szko³ach i placówkach prowadzonych przez Gminê Ko�cielec
stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do uchwa³y nr XXXI/189/09 Rady
Gminy Ko�cielec z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie zasad
wynagradzania nauczycieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹-
cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania na-
uczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki pracy,
dodatków funkcyjnych, wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw, dodatku za wys³ugê
lat - ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.

UZASADNIENIE

Uchwa³a Nr XXXI/189/09 Rady Gminy Ko�cielec z dnia 30
czerwca 2009 roku w sprawie zasad wynagradzania nauczy-
cieli, ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: mo-
tywacyjnego, za warunki pracy, dodatków funkcyjnych, wyna-
grodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych
zastêpstw, dodatku za wys³ugê lat zosta³a podjêta na podsta-
wie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zm.), art. 30 ust. 6 w zwi¹zku z art. 91 d pkt 1
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U.
z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz na podstawie rozporz¹-
dzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. z
2005 r. Nr 22, poz. 181 ze zm.).

Uchwa³a zosta³a dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu
w dniu 7 lipca 2009 r.

Przed³o¿on¹ do oceny uchwa³¹ Rada Gminy Ko�cielec
uchwali³a zasady wynagradzania nauczycieli, ustali³a regula-
min okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: motywacyjnego, za warunki
pracy, dodatków funkcyjnych, wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw i dodatku za
wys³ugê lat.

Przeprowadzona przez organ nadzoru analiza wykaza³a, ¿e
zapis §7 ust. 1 w czê�ci �lub szkodliwych dla zdrowia� oraz
ust. 2 w czê�ci �oraz szkodliwo�ci dla zdrowia� Regulaminu
wynagradzania nauczycieli w szko³ach i placówkach prowa-
dzonych przez Gminê Ko�cielec, stanowi¹cy za³¹cznik nr 1 do
wy¿ej wymienionej uchwa³y, podjêty zosta³ z naruszeniem
art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta
Nauczyciela.

2730

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Ko-2.0911-272/09

z dnia 31 lipca 2009 r.

Rada Gminy Ko�cielec w §7 Regulaminu zatytu³owanym
�Dodatek za warunki pracy� okre�li³a dodatek, który przys³u-
guje nauczycielom w zwi¹zku z warunkami wykonywanej
pracy. W ust. 1 §7 Regulaminu ustali³a, ¿e �nauczycielowi
przys³uguje dodatek za warunki pracy z tytu³u pracy w trud-
nych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdrowia warunkach
okre�lonych w przepisach §8 i §9 rozporz¹dzenia�. Natomiast
w ust. 2 wskazanego paragrafu ustali³a, ¿e �wysoko�æ dodat-
ku, o którym mowa w ust. 1 uzale¿niona jest od:

- stopnia trudno�ci, uci¹¿liwo�ci oraz szkodliwo�ci dla zdro-
wia, realizowanych prac i zajêæ,

- wymiaru czasu pracy realizowanego w warunkach, o
których mowa w ust. 1�.

W ocenie organu nadzoru takie rozwi¹zanie nie znajduje
umocowania w obowi¹zuj¹cych w tym zakresie przepisach
prawa. Nauczycielom przys³uguj¹ dodatki za warunki pracy
na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela, który stanowi, i¿ nauczycielom pracuj¹-
cym w trudnych lub uci¹¿liwych warunkach przys³uguje z
tego tytu³u dodatek za warunki pracy. Wykaz przedmiotowych
warunków pracy zawiera §8 i §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w
sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodze-
nia za pracê w dniu wolnym od pracy, który nie przewiduje
dodatku za pracê w warunkach szkodliwych dla zdrowia.

W �wietle powy¿szego stwierdziæ nale¿y, i¿ powo³ane
zapisy Regulaminu Rada Gminy Ko�cielec uchwali³a z prze-
kroczeniem ustawowych uprawnieñ.

Maj¹c powy¿sze na wzglêdzie, stwierdzenie niewa¿no�ci
§7 ust. 1 w czê�ci �lub szkodliwych dla zdrowia� oraz ust. 2
w czê�ci �oraz szkodliwo�ci dla zdrowia� Regulaminu wyna-
gradzania nauczycieli w szko³ach i placówkach prowadzonych
przez Gminê Ko�cielec stanowi¹cego za³¹cznik nr 1 do uchwa-
³y Nr XXXI/189/09 Rady Gminy Ko�cielec z dnia 30 czerwca
2009 roku w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli, usta-
lenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyj-
nego, za warunki pracy, dodatków funkcyjnych, wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych za-
stêpstw, dodatku za wys³ugê lat, jest w pe³ni uzasadnione i
konieczne.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od daty jego
dorêczenia, za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek

Poz. 2730


